SOROCABA

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 50t2022

CoNTRATO No 54/SLC t2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 8.343/201 9

sERVtço AUToNoMo DE Ácua E Escoro DE soRocABA, Autarquia

Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camilo Júlio,

n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu

Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães, infra-assinado, na

qualidade de Contratante, e a empresa A3 TERRAPLANAGEM ENGENHARIA ElREL|, com

sede à RuaAntônio de Marchi, no 100 - Bairro Engordadourou, na cidade de Jundiaí/SP,

inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 05.326.068/000-89, neste ato representada por seu sócio

administrador, Sr. Alexandre Fernandez, infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos

termos da Lei Federal n.o 8.666/93 e alteraçÕes, pelo presente instrumento e para os efeitos

legais, resolvem aditar o Contrato no 054/5LC 12020, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Reajusta-se em '10,515% (dez inteiros e quinhentos e quinze

milésimos por cento), de acordo com a variaçäo do índice de "Prestação de Serviços em

Geral" (IPC-FIPE), acumulado entre sell2020 e setl2021, aplicado a partir de

outubrol2l21.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - Prorcoga-se o contrato assinado em 2510912020 por mais 02 (dois)

meses, contados a partir do dia 25 (vinte e cinco) de setembro de 2022 e a encerrar-se no

dia 24(vinte e quatro) de novembro de 2022, fundamentados nos termos do Artigo 57, inciso

ll, da Lei Federal no 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 - O valor do presente termo importa em R$ 655.389,88 (seiscentos

cinquenta e cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).
,41

il$

i i ','i.,i

SOROCABA

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

de Sorocaba

a a

CLÁUSULA QUARTA:

4.1 As demais cláusulas e condiçÕes inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor, renunciando a contratada ao eventual pedido de

indenização. E por estarem dessa forma justos e combinados, assinam o presente Termo,

que passa a fazer parte integrante do instrumento originário, em duas vias de igual teor e a

fim de que surta os efeitos de fato e direito desejados.

Sorocaba, lÇ ¿e l"- de 2022

GUIMARÃESTIAGO SUCKOW DA S
Diretor Geral do Serviço Autô

#d$r.MI DE çA
Fiscalizador

la*úJ-
A NDRE DEZ

Sócio Admin or da A3 Terrap nagem Engenharia Eireli

TESTEMUNHAS

1 2.

uaeÁg

ñ

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMo DE crÊNcrA E DE NonFrcAçÃo

CoNTRATANTE: SERVTçO AUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA

CONTRATADA: A3 TE RRAP LANAG EM E NG E N HARIA E I R ELI.

CONTRATO N" (DE ORIGEM): 54/SLC/2020 - ADITAMENTO

oBJETO: LOCAçÃO DE CAM|NHÖES BASCULANTES (TOCO), COM MOTORTSTAS E
AJUDANTES DEVIDAMENTE CAPACITADOS E HABILITADOS.

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das
manifestaçöes de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo
indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução no 0112011 do
TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes
que vierem a sertomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados
no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei
Complementar no 709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de entäo,
a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo
Civil;

d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante estäo cadastradas
no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos ter-
mos previstos no Artigo 20 das lnstruçöes no0112020, conforme "Declaraçäo(öes)
de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atu- I'larizados lll I

Damo-nos por NortFtcADos para: U/ t
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento fi¡71 H

consequente publicaçäo; Ñ llt z
. 1"'..: '.. ;. ,, :. t '..',' .ÿ tr

2

lì

SOROCABA

f

5{\.‘,\? Prefeitura de Servigo Auténomo
% SOROCABA de Agua e Esgoto [

Sorocaba, /0 de/’mv})w”' de 2022.

; |42
AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAQ/ENTIDADE:

Cargo: Diretor Geral

cr-
RESPONSAVEIS
DISPENSA/INEXIGI

LOGACAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
LICITACAO:

CPF:

RESPONSAVEIS QUE ASSINARAM @ AJUSTE:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da S
Cargo: Diretor Geral
CPF:

CamWrées

Nome: Fabi
Cargo: Dire
CPF:

Pela CONTRATADA:

Ngme: Alexandre Ferpffandez
argo: Socio Administragor

CPF:

ro Oliveira |
peracional de Infraestrutura e Logistica

ORDENADOR DE D DA CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suck:
Cargo: Diretor Gefal
CPF:

Filva Camargo Guimaraes

wd

Q\
.@

ik r? Prefeitura de Servigo Auténomo
-T2 SOROCABA de Agua e Esgoto

DECLARAGCAO

1. Identificagdo do Dirigente:

Nome: Alexandre Fernandez CPF:_

Cargo: Sécio Administrador

Empresa: A3 TERRAPLANAGEM ENGENHARIA - EIRELI.

Telefone: (11) 3395-3718 e-mail: a3eng@a3eng.com.br

2. Declaracgéo:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica do

Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal

n°® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipéteses impeditivas de

contratacgao, e que:

( ) nédo incorro em nenhuma das hipdteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho dlvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prewsta(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razao, apresento os documentos, certiddes e

infformagdes complementares que entendo necessarios a verificacdo das hipéteses de

inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°

7.115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cddigo Penal (Falsidade Ideoldgica),

que as informagdes aqui prestadas sao verdadeiras.

Sorocaba, 10 di/)QQfiflk“y de 2022.

k" ; )

4

% N G o O‘Zx

ALEXANDRE FERNANDEZ
Sécio Administr/ador da A3 Terraplanagem Engenharia Eireli

o I ) |\

Sr) (3 Prefeitura de Servigo Auténomo

ey SOROCABA de Agua e Esgoto [

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSICAO DO TRIBUNAL

CONTRATANTE: SERVIGCO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: A3 TERRAPLANAGEM ENGENHARIA - EIRELI.

CNPJ N°: 05.326.068/0001-89

CONTRATO N° (DE ORIGEM): n°® 054/SLC/2020

DATA DA ASSINATURA:

OBJETO: Locacdao de caminhdes basculantes (toco), com motoristas e ajudantes

devidamente capacitados e habilitados.

VALOR: O valor do presente termo importa em R$ 655.389,88 (seiscentos e cinquenta e

cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,

que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitacdo, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposi¢ao do Tribunal de Contas

do Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, /¢ de fw’ de 2022.

Tiago Suckow da 8i

Cargo: Diretor G

tiagosuckow@saaesorocaba.sp-gov.br wjg